

Kostenberechnung DIN 276-1 Landschaftspark

Kostengruppe				Teilbetrag	Gesamtbetrag
				EUR	EUR
	Menge	Einheitspreis			
			EUR		
100	Grundstück				0,00 €
200	Herrichten und Erschließen				41.150,00 €
210	<i>Herrichten</i>				41.150,00 €
211	Sicherungsmaßnahmen			6.500,00 €	
211.1	Verkehrssicherung			5.000,00 €	
211.2	Baustellenzufahrt			1.500,00 €	
212	Abbruchmaßnahmen			0,00 €	
213	Altlastenbeseitigung			0,00 €	
214	Herrichten der Geländeoberfläche			34.650,00 €	
214.1	Baugelände abräumen	31.500 m ²	1,10 €	34.650,00 €	
219	Herrichten, sonstiges			0,00 €	
220	<i>öffentliche Erschließung</i>				0,00 €
230	<i>nichtöffentliche Erschließung</i>				0,00 €
240	<i>Ausgleichsabgaben</i>				0,00 €
250	<i>Übergangsmaßnahmen</i>				0,00 €
300	Bauwerk - Baukonstruktion				0,00 €

400	Bauwerk - Technische Anlagen				0,00 €
500	Außenanlagen				373.229,80 €
510	<i>Gelände</i>				15.252,00 €
511	Oberbodenarbeiten				7.507,00 €
511.1	Oberboden abtragen, seitlich lagern	70 m ³	9,50 €	665,00 €	
511.2	Oberboden abtragen, beseitigen	480 m ³	13,00 €	6.240,00 €	
511.3	Oberboden gelagert, andecken	70 m ³	8,60 €	602,00 €	
512	Bodenarbeiten				7.745,00 €
512.1	Boden beseitigen	90 m ³	68,00 €	6.120,00 €	
512.2	Bodenverdichtung	1.250 m ²	1,30 €	1.625,00 €	
513	Gelände, Sonstiges				0,00 €
520	<i>Befestigte Flächen</i>				89.523,00 €
521	Wege				55.420,00 €
521.1	Frostschuttschicht	500 m ³	50,00 €	25.000,00 €	
521.2	Asphaltdecke	845 m ²	36,00 €	30.420,00 €	
522	Straßen				0,00 €
523	Plätze, Höfe				4.128,00 €
521.1	Frostschuttschicht	20 m ³	50,00 €	1.000,00 €	
521.2	Pflasterdecke	36 m ²	38,00 €	1.368,00 €	
521.3	Randeinfassung	55 m	32,00 €	1.760,00 €	
524	Stellplätze				0,00 €
525	Sportplatzflächen				0,00 €
526	Spielplatzflächen				27.050,00 €
526.1	Belag	1.350 m ²	15,00 €	20.250,00 €	
526.2	Einfassung	170 m	40,00 €	6.800,00 €	
527	Gleisanlagen				0,00 €
529	befestigte Flächen, Sonstiges				2.925,00 €
529.1	Bankett	65 m ³	45,00 €	2.925,00 €	

530	<i>Baukonstruktionen in Außenanlagen</i>				8.160,00 €
531	Einfriedungen				7.720,00 €
531.1	Zäune	170 m	40,00 €	6.800,00 €	
531.2	Tore	2 St	460,00 €	920,00 €	
532	Schutzkonstruktionen				0,00 €
533	Mauern, Wände				0,00 €
534	Rampen, Treppen, Tribünen				0,00 €
535	Überdachungen				0,00 €
536	Brücken, Stege				0,00 €
537	Kanal- und Schachtbauanlagen				0,00 €
538	Wasserbauliche Anlagen				0,00 €
539	Baukonstruktionen in Außenanlagen, Sonstiges				440,00 €
539.1	Verkehrszeichen	2 St	220,00 €	440,00 €	
540	<i>Technische Anlagen in Außenanlagen</i>				0,00 €
550	<i>Einbauten in Außenanlagen</i>				38.390,00 €
551	Allgemeine Einbauten				0,00 €
552	Besondere Einbauten				38.390,00 €
552.1	Spielgerätekombination	1 St	17.500,00 €	17.500,00 €	
552.2	Motorik-Wände	1 St	2.850,00 €	2.850,00 €	
552.3	Wippe	1 St	1.275,00 €	1.275,00 €	
552.4	Schaukel > 3 Jahre	1 St	5.350,00 €	5.350,00 €	
552.5	Schaukel < 3 Jahre	1 St	2.580,00 €	2.580,00 €	
552.6	Bänke	6 St	350,00 €	2.100,00 €	
552.7	Hundetütenspender	3 St	565,00 €	1.695,00 €	
552.8	Bank	6 St	675,00 €	4.050,00 €	
552.9	Vogelsitzwarte	22 St	45,00 €	990,00 €	
559	Einbauten in Außenanlagen, Sonstiges				0,00 €
560	<i>Wasserflächen</i>				0,00 €
570	<i>Pflanz- und Saatflächen</i>				191.210,00 €

571	Oberbodenarbeiten				0,00 €	
572	Vegetationstechnische Bodenbearbeitung				37.800,00 €	
572.1	Fläche lockern	31.500 m ²	1,20 €	37.800,00 €		
573	Sicherungsbauweise				0,00 €	
574	Pflanzen				85.370,00 €	
574.1	Einzelpflanzung - Bäume	67 St	750,00 €	50.250,00 €		
574.2	Flächenbepflanzung - Sträucher	432 St	35,00 €	15.120,00 €		
574.3	Fertigstellungs- und Entwicklungspflege				20.000,00 €	
575	Rasen und Ansaaten				68.040,00 €	
575.1	Rasensaat herstellen	28.350 m ²	2,40 €	68.040,00 €		
576	Begrünung unterbauter Flächen				0,00 €	
579	Pflanz- und Saatflächen, Sonstiges				0,00 €	
590	<i>Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen</i>					30.694,80 €
591	Baustelleneinrichtung	383.685,00 €	3,00%	11.510,55 €	11.510,55 €	
592	Gerüste				0,00 €	
593	Sicherungsarbeiten				0,00 €	
594	Abbrucharbeiten				0,00 €	
595	Instandsetzung				0,00 €	
596	Materialentsorgung				0,00 €	
597	Zusätzliche Maßnahmen				0,00 €	
598	Provisorien				0,00 €	
599	Sonstige Maßnahmen für Außenanlagen, sonst.				19.184,25 €	
599.1	Kleinleistungen	383.685,00 €	5,00%	19.184,25 €		
600	Ausstattung und Kunstbauwerke					0,00 €
700	Baunebenkosten					0,00 €
GESAMTKOSTEN		NETTO		414.379,80 €		
GESAMTKOSTEN		BRUTTO		493.111,96 €		